



LTI Holding A/S

Torvet 6
6600 Vejen
CVR-nr. 27440576

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.06.2024

Eric Peter Ravn
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2023	9
Koncernens balance pr. 31.12.2023	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023	13
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	27

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

LTI Holding A/S

Torvet 6

6600 Vejen

CVR-nr.: 27440576

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Poul Anker Ravn, formand

Claus Madsen

Eric Peter Ravn

John Robert Ravn

Direktion

Claus Madsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal				
Bruttofortjeneste	25.826	25.872	22.429	19.796
Driftsresultat	3.383	8.419	7.359	4.322
Resultat af finansielle poster	(754)	(708)	(564)	(833)
Årets resultat	2.423	7.227	6.366	3.022
Årets resultat ekskl. minoriteter	2.364	6.723	6.082	2.279
Balancesum	59.372	62.688	60.859	54.818
Investeringer i materielle aktiver	2.807	6.501	1.839	2.922
Egenkapital	32.517	30.482	23.734	19.328
Egenkapital ekskl. minoriteter	31.884	29.709	23.214	17.363
Pengestrømme fra driftsaktivitet	11.237	4.725	6.110	8.565
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(2.637)	(5.966)	(3.171)	(2.742)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(3.919)	1.019	(3.866)	(6.988)
Nøgletal				
Soliditetsgrad (%)	53,70	47,39	38,14	31,67

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter omfatter drift af skov og savværk, samt salg af tømmer og træprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

LTI Holding A/S koncernen realiserede i 2023 et resultat på 2.423 t.kr., mod et resultat for 2022 på 7.227 t.kr.

Virksomhedens aktiviteter er uændrede i forhold til året før.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Ledelsen forventede et resultat for 2023 på et lavere niveau end 2022. Resultatet for 2023 er 4.804 t.kr. lavere end resultatet for 2022, hvilket er som forventet.

Forventet udvikling

For 2024 forventer koncernen et resultat lidt lavere end 2023, med en forventet nedgang på ca. 20%.

Videnressourcer

Koncernens medarbejdere har stor indsigt i markedet knyttet til tømmerindustrien. Personalets indgående kendskab til produktens egenskaber, -anvendelse og -priser er af afgørende betydning for selskabets position på markedet og den fremtidige indtjening

Miljømæssige forhold

Koncernen er opmærksom på de samfundsudfordringer der er forbundet med klimaet og miljøet, herunder effekten herpå fra egne aktiviteter.

Ledelsen overholder i sin forretningsførelse alle gældende regler og krav på miljøområdet, men har ikke nedskrevne politikker for området, idet fokus i det daglige er på selve driften.

Koncernen arbejder løbende på at minimere klima og miljøpåvirkningen. Savværket i Letland har således opnået flere certifikater inden for området bæredygtig skovdrift, herunder PEFT og FSC certificeringer.

Koncernens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		25.826.470	25.871.612
Personaleomkostninger	1	(17.762.291)	(15.063.505)
Af- og nedskrivninger	2	(4.416.314)	(2.389.432)
Andre driftsomkostninger		(264.407)	0
Driftsresultat		3.383.458	8.418.675
Andre finansielle indtægter	3	216.353	310.308
Andre finansielle omkostninger	4	(970.406)	(1.017.968)
Resultat før skat		2.629.405	7.711.015
Skat af årets resultat	5	(205.923)	(484.084)
Årets resultat	6	2.423.482	7.226.931

Koncernens balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		0	0
Goodwill		333.333	733.333
Immaterielle aktiver	7	333.333	733.333
Grunde og bygninger		5.838.793	6.224.377
Produktionsanlæg og maskiner		8.756.274	9.118.332
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		795.764	651.652
Indretning af lejede lokaler		52.274	31.310
Biologiske aktiver		1.142.418	1.139.904
Materielle aktiver under udførelse		612.032	76.968
Forudbetalinger for materielle aktiver		33.143	0
Materielle aktiver	8	17.230.698	17.242.543
Anlægsaktiver		17.564.031	17.975.876
Råvarer og hjælpematerialer		7.088.428	6.460.410
Varer under fremstilling		0	753.927
Fremstillede varer og handelsvarer		17.868.802	21.060.544
Forudbetalinger for varer		168.219	2.229.794
Varebeholdninger		25.125.449	30.504.675
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9	9.470.650	10.748.001
Udskudt skat	10	1.762	0
Andre tilgodehavender		1.949.337	2.913.360
Periodeafgrænsningsposter	11	248.656	215.489
Tilgodehavender		11.670.405	13.876.850
Likvide beholdninger		5.011.825	330.996
Omsætningsaktiver		41.807.679	44.712.521
Aktiver		59.371.710	62.688.397

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	12	600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		31.040.395	28.873.299
Forslag til udbytte for regnskabsåret		244.000	235.600
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		31.884.395	29.708.899
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		632.154	773.131
Egenkapital		32.516.549	30.482.030
Udskudt skat	10	62.449	887
Hensatte forpligtelser		62.449	887
Gæld til realkreditinstitutter		1.444.896	1.489.299
Bankgæld		0	4.148.615
Leasingforpligtelser		1.210.251	1.158.982
Langfristede gældsforpligtelser	13	2.655.147	6.796.896
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	376.634	370.949
Bankgæld		5.773.856	5.121.556
Modtagne forudbetalinger fra kunder		460.820	707.352
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.129.260	2.205.717
Skyldig skat		69.753	226.279
Anden gæld	14	14.327.242	16.776.731
Kortfristede gældsforpligtelser		24.137.565	25.408.584
Gældsforpligtelser		26.792.712	32.205.480
Passiver		59.371.710	62.688.397
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	18		
Dattervirksomheder	19		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	600.000	28.873.299	235.600	29.708.899	773.131
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(235.600)	(235.600)	0
Valutakursreguleringer	0	46.637	0	46.637	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	0	(200.000)
Årets resultat	0	2.120.459	244.000	2.364.459	59.023
Egenkapital ultimo	600.000	31.040.395	244.000	31.884.395	632.154
					I alt kr.
Egenkapital primo					30.482.030
Udbetalt ordinært udbytte					(235.600)
Valutakursreguleringer					46.637
Udbytte fra tilknyttede virksomheder					(200.000)
Årets resultat					2.423.482
Egenkapital ultimo					32.516.549

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Driftsresultat		3.383.458	8.418.675
Af- og nedskrivninger		4.416.314	2.389.432
Ændringer i arbejdskapital	15	4.327.523	(4.220.401)
Regnskabsmæssig gevinst/tab ved salg af anlægsaktiver		166.366	(371.825)
Pengestrømme vedrørende primær drift		12.293.661	6.215.881
Modtagne finansielle indtægter		216.353	310.308
Betalte finansielle omkostninger		(970.406)	(1.017.968)
Refunderet/(betalt) skat		(302.649)	(782.836)
Pengestrømme vedrørende drift		11.236.959	4.725.385
Køb mv. af materielle aktiver		(2.507.007)	(6.501.468)
Salg af materielle aktiver		55.042	535.428
Køb af virksomheder		(186.750)	0
Likvide beholdninger i indkøbte selskaber		1.718	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(2.636.997)	(5.966.040)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		8.599.962	(1.240.655)

Optagelse af lån	499.800	7.585.733
Afdrag på lån mv.	(4.635.864)	(5.556.130)
Udbetalt udbytte	(235.600)	(228.800)
Udbetalt udbytte til minoriteter	(200.000)	(250.000)
Ændring i kortfristet bankgæld	652.300	(532.168)
Pengestrømme vedrørende finansiering	(3.919.364)	1.018.635
<hr/>		
Ændring i likvider	4.680.598	(222.020)
Likvider primo	330.996	553.016
Valutakursreguleringer af likvider	231	0
Likvider ultimo	5.011.825	330.996
<hr/>		
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger	5.011.825	330.996
Likvider ultimo	5.011.825	330.996
<hr/>		

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	15.195.885	13.003.265
Pensioner	844.738	703.188
Andre omkostninger til social sikring	1.721.668	1.357.052
	17.762.291	15.063.505
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	105	96

2 Af- og nedskrivninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.988.248	400.327
Afskrivninger på materielle aktiver	2.428.066	1.989.105
	4.416.314	2.389.432

3 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	13.235	96.992
Valutakursreguleringer	47.571	16.087
Øvrige finansielle indtægter	155.547	197.229
	216.353	310.308

4 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	935.053	933.564
Valutakursreguleringer	22.840	36.268
Øvrige finansielle omkostninger	12.513	48.136
	970.406	1.017.968

5 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Aktuel skat	146.123	398.299
Ændring af udskudt skat	59.800	85.787
Regulering vedrørende tidligere år	0	(2)
	205.923	484.084

6 Forslag til resultatdisponering

	2023	2022
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	244.000	235.600
Overført resultat	2.120.459	6.487.883
Minoritetsinteressers andel af resultatet	59.023	503.448
	2.423.482	7.226.931

7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver	Goodwill
	kr.	kr.
Kostpris primo	11.862	2.000.000
Valutakursreguleringer	26	0
Tilgange	0	1.588.248
Kostpris ultimo	11.888	3.588.248
Af- og nedskrivninger primo	(11.862)	(1.266.667)
Valutakursreguleringer	(26)	0
Årets afskrivninger	0	(1.988.248)
Af- og nedskrivninger ultimo	(11.888)	(3.254.915)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	333.333

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Biologiske aktiver kr.
Kostpris primo	14.267.684	18.894.802	10.572.671	588.283	1.139.904
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	0	101.241	0	0
Valutakursreguleringer	23.034	37.700	9.064	0	2.514
Overførsler	0	195.788	50.389	0	0
Tilgange	201.184	1.147.374	299.530	44.705	0
Afgange	(2.685.829)	(3.224.221)	(732.814)	0	0
Kostpris ultimo	11.806.073	17.051.443	10.300.081	632.988	1.142.418
Af- og nedskrivninger primo	(8.043.307)	(9.776.470)	(9.921.019)	(556.973)	0
Valutakursreguleringer	(13.887)	(21.430)	(7.784)	0	0
Årets afskrivninger	(519.443)	(1.576.569)	(308.313)	(23.741)	0
Tilbageførsel ved afgange	2.609.357	3.079.300	732.799	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.967.280)	(8.295.169)	(9.504.317)	(580.714)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.838.793	8.756.274	795.764	52.274	1.142.418
Ikke-ejede aktiver	0	1.560.000	441.490	0	0

	Materielle aktiver under udførelse kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	76.968	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	0
Valutakursreguleringer	170	0
Overførsler	(124.926)	(320.430)
Tilgange	659.820	353.573
Afgange	0	0
Kostpris ultimo	612.032	33.143
Af- og nedskrivninger primo	0	0
Valutakursreguleringer	0	0
Årets afskrivninger	0	0
Tilbageførsel ved afgange	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	612.032	33.143
Ikke-ejede aktiver	0	0

9 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender fra salg for samlet 27 t.kr. forfalder efter 1 år.

10 Udskudt skat

Bevægelser i året	2023 kr.	2022 kr.
Primo	(887)	84.900
Indregnet i resultatopgørelsen	(59.800)	(85.787)
Ultimo	(60.687)	(887)

Udskudt skat er indregnet således i balancen	2023 kr.	2022 kr.
Udskudte skatteaktiver	1.762	0
Udskudte skatteforpligtelser	(62.449)	(887)
Udskudt skat	(60.687)	(887)

Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver er indregnet i overskudsgivende datterselskaber og påhviler alene materielle anlægsaktiver og forpligtelser. Aktiverne forventes udnyttet over tid.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte eksterne omkostninger, primært forsikringer og leje.

12 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Aktiekapital	6.000	100	600.000
Virksomhedskapital	6.000		600.000

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	69.398	96.764	1.444.896	1.236.701
Leasingforpligtelser	307.236	274.185	1.210.251	0
Langfristede forpligtelser	376.634	370.949	2.655.147	1.236.701

14 Anden gæld (kortfristet)

	2023	2022
	kr.	kr.
Moms og afgifter	946.312	2.532.666
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.398.636	1.190.960
Feriepengeforpligtelser	441.200	489.173
Anden gæld i øvrigt	11.541.094	12.563.932
	14.327.242	16.776.731

Anden gæld i øvrigt omfatter primært gæld til R.T. Holding A/S og LTI Danmark P/S.

15 Ændring i arbejdskapital

	2023	2022
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	5.457.108	(4.164.144)
Ændring i tilgodehavender	2.459.286	5.975.981
Ændring i leverandørgæld mv.	(3.588.871)	(6.032.238)
	4.327.523	(4.220.401)

16 Eventualforpligtelser

Koncernen har kautioneret for tredje mands gæld til pengeinstitut. Den sikrede gæld udgør 1.564 t.kr. pr. statusdagen. Kautionen er ulimiteret.

Koncernselskabet LTI komplementar A/S er som komplementar i LTI Danmark P/S, 6600 Vejen fuldt ansvarlig deltager med ubegrænset hæftelse for alle selskabets forpligtelser. Selskabets samlede forpligtelser udgør 4.801 t.kr. pr. 31.12.2023.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut 5.122 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 4.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, samt driftsinventar/materiel for i alt 15.240 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.514 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. statusdagen udgør 1.861 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. statusdagen udgør 3.978 t.kr.

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

19 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
LTI Komplementarselskab A/S	Vejen	Aktieselskab	100,00	639.718	11.269
Ejendomsselskabet Sdr. Viumvej 4A ApS	Vejen	Anpartsselskab	66,67	2.319.394	1.510.346
Vestpall ApS	Hemmet	Anpartsselskab	66,67	5.564.811	1.709.883
SIA "Latvia Timber International"	Riga, Letland	Aktieselskab	100,00	22.548.814	6.010.764

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(67.250)	(119.875)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		213.250	500.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		201.106	5.190
Andre finansielle indtægter	1	5.666	96.992
Andre finansielle omkostninger	2	(24.335)	(73.728)
Resultat før skat		328.437	408.579
Skat af årets resultat	3	(30.536)	16.865
Årets resultat	4	297.901	425.444

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.773.870	8.773.870
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.661.271	4.730.095
Finansielle aktiver	5	13.435.141	13.503.965
Anlægsaktiver		13.435.141	13.503.965
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		546.559	30.526
Andre tilgodehavender		340.919	742.002
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		106.942	246.103
Tilgodehavender		994.420	1.018.631
Likvide beholdninger		3.255	24.532
Omsætningsaktiver		997.675	1.043.163
Aktiver		14.432.816	14.547.128

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		13.186.277	13.132.376
Forslag til udbytte for regnskabsåret		244.000	235.600
Egenkapital		14.030.277	13.967.976
Leverandører af varer og tjenesteydelser		67.000	67.000
Skyldig skat		63.478	223.230
Anden gæld	6	272.061	288.922
Kortfristede gældsforpligtelser		402.539	579.152
Gældsforpligtelser		402.539	579.152
Passiver		14.432.816	14.547.128
Personaleforhold	7		
Eventualforpligtelser	8		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	9		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	13.132.376	235.600	13.967.976
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(235.600)	(235.600)
Årets resultat	0	53.901	244.000	297.901
Egenkapital ultimo	600.000	13.186.277	244.000	14.030.277

Modervirksomhedens noter

1 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	5.666	96.992
	5.666	96.992

2 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	23.516	72.508
Øvrige finansielle omkostninger	819	1.220
	24.335	73.728

3 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Aktuel skat	30.536	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	(12)
Refusion i sambeskatning	0	(16.853)
	30.536	(16.865)

4 Forslag til resultatdisponering

	2023	2022
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	244.000	235.600
Overført resultat	53.901	189.844
	297.901	425.444

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.
Kostpris primo	9.457.583	4.730.095
Tilgange	186.750	193.244
Afgange	0	(262.068)
Kostpris ultimo	9.644.333	4.661.271
Nedskrivninger primo	(683.713)	0
Årets nedskrivninger	(186.750)	0
Nedskrivninger ultimo	(870.463)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.773.870	4.661.271

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

6 Anden gæld (kortfristet)

	2023 kr.	2022 kr.
Anden gæld i øvrigt	272.061	288.922
	272.061	288.922

Anden gæld i øvrigt omfatter primært skattekonto.

7 Personaleforhold

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere udgør 0 i både 2023 og 2022.

8 Eventualforpligtelser

Virksomheden har kautioneret for tredje mands gæld til pengeinstitut. Den sikrede gæld udgør 1.564 t.kr. pr. statusdagen. Kautionen er ulimiteret.

Virksomheden har kautioneret for datterselskabets gæld til pengeinstitut. Den sikrede gæld udgør 5.774 t.kr. pr. statusdagen. Kautionen er ulimiteret.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
